



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/JM/909/2023

Warszawa, 11.08.2023 r.

**Pan Mateusz Morawiecki**  
**Prezes Rady Ministrów**

*Szanowny Panie Premierze,*

W imieniu Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych zwracam się do Pana Premiera z wnioskiem o uwzględnienie postulatów samorządu rolniczego w kwestiach dotyczących minimalnej emerytury rolniczej oraz systemu emerytur stażowych. Jako Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych, reprezentując organy samorządu rolniczego, pragnę zwrócić uwagę na istotne zagadnienia mające kluczowe znaczenie dla dobrostanu polskich rolników.

W kontekście przygotowywanego przez Rząd systemu emerytur stażowych, apelujemy o włączenie naszych rolników do tego planu i zwracam uwagę na konieczność dalszych działań mających na celu zapewnienie godziwego ubezpieczenia społecznego dla naszych rolników. Proponuję rozwinięcie współpracy między Zakładem Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) a Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) i uwzględnienie stażu pracy w rolnictwie oraz opłacanych składek, tak aby emerytura rolników była adekwatna do ich wkładu w system i uwzględnienie łączenia emerytury z obu systemów, ZUS i KRUS, dla rolników, którzy odprowadzali składki do obu funduszy. To pozwoli na uzyskanie wymaganego stażu do uzyskania odpowiedniego świadczenia emerytalnego dla tych, którzy pracowali w dwóch sektorach. Przykładem są tu rolnicy, którzy podlegali ubezpieczeniu w KRUS przez 10 lat, a potem przez następne 30 lat w ZUS, łącznie daje to 40 lat stażu pracy.

W kontekście prac Rządu nad systemem emerytur stażowych, apelujemy o włączenie rolników do tego planu. To ważna szansa na zapewnienie im godziwych świadczeń emerytalnych, które odzwierciedlają ich wkład w rozwój gospodarki kraju.

Przedstawiając powyższe,

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ

Do wiadomości:

- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Robert Telus.